
 1 

 

 
         

 

                       II ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN GIOVANNI BOSCO” 
Viale Libertà, 151 Giarre (CT)  

Tel. 095/2884511; Codice Fiscale: 92001680872  
 Codice Meccanografico: CTIC8AZ00A  

sito web: https://secondoicgiarre.edu.it/ 
  email: CTIC8AZ00A@istruzione.it - pec: ctic8az00a@pec.istruzione.it   

 

 

Agli ATTI dell’Istituto 
All’Albo on line 

Al sito Istituzionale  

 
OGGETTO: Decreto assenza professionalità interne “ADDESTRATORE” da 
impiegare nel progetto: ““Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.” - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3.  Avviso pubblico 
prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 - realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica. 
 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo del progetto CUP 

Importo 
Autorizzato 

13.1.3A 
13.1.3A-FESRPON-SI-2022-

119 

Edugreen: laboratori 
di sostenibilità per il 

primo ciclo 
D89J22000160006 €  25.000,00 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’Avviso pubblico del M.I. n. 50360 del 27 dicembre 2021 relativo al FESR REACT EU - 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente “Ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” - Azione 13.1.3 – 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
VISTA la proposta progettuale dell’istituto, Candidatura N. 1074302 del 12/01/2022 - Avviso n. 
50360 del 27 dicembre 2021 - FESR REACT EU - “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo”; 
PRESO ATTO del decreto di approvazione delle graduatorie n. 10 del 31/03/2022 in cui sono 
approvati gli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativi all’avviso 
pubblico n. 50360 del 27 dicembre 2021 - FESR REACT EU - “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 
VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 autorizzazione progetto: Azione 
13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIARRE II - C.F. 92001680872 C.M. CTIC8AZ00A - A32B365 - S.G.BOSCO

Prot. 0005258/U del 21/06/2023 08:59

https://secondoicgiarre.edu.it/
mailto:CTIC8AZ00A@istruzione.it
mailto:ctic8az00a@pec.istruzione.it


 2 

VISTO la necessità di individuare tra il personale interno o esterno n. 1 figura, di comprovata 
esperienza, per lo svolgimento della/e attività di ADDESTRATORE all’uso delle attrezzature 
nell’ambito del progetto in oggetto  
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610, del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO il bando interni di reclutamento della figura in oggetto con Prot. n. 1127/U del 11/02/2023; 

PRESO ATTO che non sono pervenute domande da personale interno avente i titoli per ricoprire 

tale ruolo; 

 

DECRETA 

 

1) L’assenza di professionalità interne per le figure professionali richieste così come 

verbalizzato nel verbale della commissione Prot. n. 1424/U del 22/02/2023. 

 

 

 

                                                                                    IL RUP/DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                        Dott.ssa Maria Cettina Maccarone                                                                                                                                
                                                                                                                  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                                                                         del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
                                                                                                                                                                         il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

    

 


		2023-06-21T09:12:40+0200
	MARIA CETTINA MACCARONE




